
Výroční zpráva 
Nadačního fondu 

ALBERT
za rok 2011



Výroční zpráva Nadačního fondu
 ALBERT
za rok 2011



3Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

Obsah

1. Základní informace

2. Přehled činnosti za rok 2011

3. Zpráva dozorčí rady nadačního fondu ALBERT za rok 2011

4. Přehled o přijatých a poskytnutých darech

5. Nákladové kritérium pro nadace a nadační fondy

6. Výsledek hospodaření 

7. Majetek a závazky k 31.12.2011

8. Zpráva auditora

9. Účetní závěrka Nadačního fondu ALBERT k 31.12.2011



Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

4

    Základní informace

Nadační fond ALBERT, se sídlem Radlická 117, 158 00 Praha 5, IČO: 28967496, byl založen 
svým zakladatelem, společností AHOLD Czech Republic, a.s., IČO: 44012373, se sídlem 
Slavíčkova 1a, 638 00 Brno, který mu na jeho základní vklad daroval částku 1.000.000,- Kč. 
Nadační fond ALBERT byl zapsán do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem 
v Praze, oddíl N, vložka 763, dne 9. října 2009. 

Orgány Nadačního fondu ALBERT tvoří:

Správní rada: 

předseda správní rady: 
Ing. Pavel Mikoška, CSc.
den vzniku funkce: 9.října 2009
den vzniku členství ve správní radě: 9.října 2009

člen správní rady: 
Mgr. Petr Chadraba,
den vzniku členství ve správní radě: 9. října 2009
členství ukončeno na zasedání správní rady 19. září 2011

člen správní rady: 
Prof. PhDr. Petr Macek,
den vzniku členství ve správní radě: 9. října 2009

člen správní rady: 
Ing. Zbyněk Kozub,
den vzniku členství ve správní radě: 9. října 2009

člen správní rady: 
Ing. Jitka Maňáková,
den vzniku členství ve správní radě: 9. října 2009

člen správní rady: 
MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D.
den vzniku členství ve správní radě: 9. října 2009

člen správní rady: 
Ing. Judita Urbanová
den vzniku členství ve správní radě: 19. září 2011

 

1.



5Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

Dozorčí rada: 

předseda dozorčí rady: 
Derk Jan Terhost 
den vzniku funkce: 9. října 2009
den vzniku členství v dozorčí radě: 9. října 2009

člen dozorčí rady: 
Ing. David Slavata
den vzniku členství v dozorčí radě: 9. října 2009

člen dozorčí rady: 
JUDr. Jiří Navrátil
den vzniku členství v dozorčí radě: 9. října 2009

Výkonný orgán: 

Ing. Petra Režná, Ph.D
Programový manažer

Jménem nadačního fondu jedná samostatně předseda správní rady. Podepisování jménem 
nadačního fondu se děje tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu nadačního fondu 
připojí svůj podpis předseda správní rady nebo dva členové správní rady nadačního fondu 
společně.

Nadační fond ALBERT má jediného zřizovatele, kterým je společnost: 
AHOLD Czech Republic, a.s.
Brno, Slavíčkova 1a, PSČ 638 00
Identifikační číslo: 440 12 373

Výše majetkového vkladu: 
1 000 000,- Kč

Výčet majetku: 
Peněžitý vklad ve výši 1 000 000,- Kč 
složený na zvláštní účet č. 1000492708/3500 

vedený u peněžního ústavu ING Bank N.V., organizační složka.



Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

6

    Přehled činnosti za rok 2011

Nadační fond ALBERT se v roce 2011 zaměřil především na rozvoj své vlastní grantové 
činnosti. V roce 2011 probíhalo několik kol čtyř grantových programů:

Grantový program ALBERT POMÁHÁ – tato grantová výzva byla v roce 2011 
vyhlášena dvakrát.

Grantový program ALBERT PRO ZDRAVÍ – v roce 2011 byla ukončena spolupráce 
s Nadací pro rozvoj občanské společnosti, se kterou byl tento grantový program 
vyhlašován v roce 2010. Tento grantový program si již Nadační fond Albert 
realizoval v roce 2011 sám. V roce 2011 byla grantová výzva Albert pro zdraví 
vyhlášena jednou.

Grantový program NADAČNÍ FOND ALBERT DĚTEM (bývalí Bertíci) – Nadační fond 
Albert přijímal v roce 2011 grantové žádosti v rámci tohoto grantového programu 
jednou ročně.

ALBERT PRO RODINU ve spolupráci s Nadací táta a máma se v roce 2011 realizovalo 
poslední grantové kolo programu „Pro rodinu“. Spolupráce s Nadací táta a máma 
bude ukončena v roce 2012.

Financování činnosti Nadačního fondu ALBERT bylo v roce 2011 zcela dostatečně zajištěno 
dary od společnosti AHOLD Czech Republic, a.s., která se smluvně zavázala, že bude zasílat 
výtěžky z prodeje jednorázových nákupních tašek ve svých prodejnách Albert a výtěžek ze 
sbírkové akce „Nadační fond Albert dětem“ (bývalí Bertíci). Vedle toho se společnost AHOLD 
zavázala i k administrativní podpoře Nadačního fondu ALBERT formou poskytnutí místností, 
kancelářské techniky a práce některých svých odborných pracovníků. Po celou dobu roku 
2011 tento svůj závazek řádně plnila.

Podpořené projekty v jednotlivých grantových výzvách byly financovány z výtěžků z prodeje 
jednorázových nákupních tašek ve svých prodejnách Albert a výtěžek ze sbírkové akce 
„Nadační fond Albert dětem“ (bývalí Bertíci).

2.



7Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

Grantové programy Nadačního fondu Albert

GRANTOVÝ PROGRAM - NADAČNÍ FOND ALBERT PRO ZDRAVÍ
V rámci grantového programu Nadační fond Albert pro zdraví byly podpořeny projekty na 
podporu vzdělávání v oblasti zdravého životního stylu, s důrazem na vzdělávání v oblasti 
zdravé výživy. Podpořené projekty volně navazují na vlastní vzdělávací projekt Nadačního 
fondu Albert – na vzdělávací projekt Zdravá Pětka. Poprvé Nadační fond Albert realizoval 
tuto grantovou výzvu samostatně, bez Nadace pro rozvoj občanské společnosti, v roce 2011.

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK: 18.7. 2011
SCHVÁLENO SPRÁVNÍ RADOU: 19.11. 2011

Na zasedání správní rady Nadačního fondu Albert, které se konalo 19. září 2011, byly 
schváleny v rámci grantového programu NADAČNÍ FOND ALBERT PRO ZDRAVÍ tyto projekty: 

NÁZEV ORGANIZACE NÁZEV PROJEKTU POŽADOVANÁ ČÁSTKA

Třebíčské centrum, o.s. Projekt Rodinné pětkování 85 000 Kč

Sdružení Anabell, o.s. Projekt Z pohádky do pohádky 80 000 Kč

Generace, o.s. 5 dobrodružství s Albertem 80 000 Kč

Mateřské centrum  Matýsek 5x5 divadelních představení 90 000 Kč

Mateřské centrum  Chaloupka, o.s. Ať je pětka jedničkou 60 000 Kč

Mateřské centrum  Andílci, o.s. Zdravá 5 v našich rodinách 60 000 Kč

ZO ČSOP Společnost pro zvířata Dny zdravé výživy s Albertem 90 000 Kč

Zdravá Vysočina, o.s. 5 kroků ke zdravé výživě 85 000 Kč

Národní síť podpory zdraví, o.s. Hrajeme si s Pětkou 150 000 Kč

Freetime CZ, o.s.
Zelenina s ovocem dají páku 
nemocem – divadelní představení 400 000 Kč

People in Motion, o.s. Stezka Zdravé Pětky 75 000 Kč

Venkovský prostor, o.p.s. Všech Pět pohromadě 1 216 700 Kč

Freetime CZ, o.s. Košík plný rozumu 1 000 000 Kč

Play for Health, o.s. Čtení s Bertou 900 000 Kč

Freetime CZ, o.s.
Relativita teorie Alberta Einsteina 
– divadelní představení 1 000 000 Kč

Archetyp, o.s. Odkud pochází potraviny 468 938 Kč

CELKEM  5 841 638 Kč



Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

8

V roce 2011 dobíhala realizace projektů, zahájených ještě v roce 2010. Všechny 
projekty byly ukončeny nejpozději v červnu 2011. Tato grantová výzva byla 
realizována  ještě ve spolupráci s Nadací pro rozvoj občanské společnosti. Jedná se 
o následující podpořené projekty realizované v roce 2010 a 2011:

NÁZEV ORGANIZACE NÁZEV PROJEKTU POŽADOVANÁ ČÁSTKA

Občanské sdružení Madio
Zdravá pětka = Zdravý 
předškolák 36 700 Kč

Centrum MATÝSEK
5x více rad, jak se zdravě 
stravovat 39 000 Kč

Ekodomov Zdraví ze zahrady 120 000 Kč

Občanské sdružení Anabell 5P pro sebe 70 000 Kč

Zdravá Vysočina, o.s. Jsme zdraví se Zdravou Pětkou 147 900 Kč

Rodičovské centrum Chaloupka o.s.
„Čáry máry Ovozel“ aneb Skřítek 
Ovozel v Chaloupce 99 160 Kč

DUHA VEGA sdružení dětí a mládeže 
pro volný čas VESELÁ CESTA ZA ZDRAVÍM 130 000 Kč

Občanské sdružení Dítě s diabetem Zdraví PĚTkrát jinak 121 000 Kč

Společenství Romů na Moravě Už víme, co jíme! 104 510 Kč

Národní síť podpory zdraví, o.s. Barevná párty s pětkou 205 000 Kč

Rodinné centrum Studánka o.s. Pět kapek pro zdraví ze Studánky 75 500 Kč

Chaloupky, o.p.s.,školská zařízení 
pro zájmové a další vzdělávání

Pět dní na Chaloupkách-pět dní 
pro zdraví 90 000 Kč

Třebíčské centrum o.s. 
Zdravá rodina II. aneb další 
krůčky ke zdraví 87 000 Kč

Čmelák - Společnost přátel přírody 
o.s. (Mateřské centrum) Pětkrát spolu u českého stolu! 120 500 Kč

Olivova léčebna, o.p.s.
Pětka z hvězdičkou aneb škola 
pro zdraví 60 500 Kč

Kulturní a mateřské centrum 
Barrandov

Dětský bioklub – Radostné vaření 
a  pečení v duchu zdravé výživy 
se Zdravou pětkou 17 140 Kč

CELKEM  1 523 910 Kč





Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

10

GRANTOVÝ PROGRAM – NADAČNÍ FOND ALBERT DĚTEM 
Grantový program Nadační fond Albert dětem je zaměřený na podporu vzdělávání 
a rozvoje dětí z dětských domovů, ústavních zařízení, sociálně slabých a náhradních rodin.

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK:   12.9. 2011 
SCHVÁLENO SPRÁVNÍ RADOU:  19. 9. 2011

Správní rada Nadačního fondu Albert schválila na svém zasedání 19 .9. 2011 
následující projekty k podpoře:

NÁZEV ORGANIZACE NÁZEV PROJEKTU FINÁLNÍ ČÁSTKA

Dětský domov Vizovice Učíme se anglicky 21 600 Kč

Dětský domov Bystřice pod 
Hostýnem Volnočasové aktivity 60 000 Kč

Dětský domov  Kroměříž Volnočasové aktivity 30 000 Kč

Domino, o.s.
Projekt konečná, ergoterapie 
pro děti opouštějící domovy 65 000 Kč

Fond ohrožených dětí, Kroměříž Terapeutický pobyt 40 000 Kč

Azylový dům pro ženy a matky 
s dětmi Petrklíč

Zábavou k učení, volnočasové 
aktivity pro děti 40 000 Kč

Dětský diagnostický ústav 
a středisko výchovné péče, 
Brno Volnočasové aktivity 60 000 Kč

Sdružení pěstounských rodin, 
Brno Doprovázení pěstounských rodin 75 000 Kč

Trialog, o.s.
Průběžné vzdělávání v náhradních 
rodinách 50 000 Kč

Petrov, o.s.
Doučování dětí ze sociálně slabých 
rodin 30 000 Kč

Domov sv. Markéty, Brno Volnočasové aktivity pro děti 50 000 Kč

Dětsky domov Lichnov I my máme zlaté ručičky 44 000 Kč

Slezská diakonie
Roční vzdělávání klientů Domu 
na půl cesty 50 000 Kč

Slezská diakonie
Praktická příprava dětí Domu 
na půl cesty 40 000 Kč

Salinger, o.s.
Systematická a pravidelná práce 
s dětmi ze SSR ale i rodičů 45 000 Kč



11Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

Salinger, o.s.
Budování identity dítěte v náhradní 
rodině 30 000 Kč

STOP, Ostrava

Podpora vzdělávání žáků ze 
sociokulturně znevýhodněného 
prostředí 90 000 Kč

Oblastní charita Frýdek 
– Místek Centrum Pramínek 65 000 Kč

Eurotopia, o.s.
Vzdělávání pro sociálně slabé 
rodiny 80 000 Kč

Dětský domov Hranice 
na Moravě Řidičské průkazy 20 000 Kč

Dětský domov Hranice 
na Moravě Co dělám, když se neučím 27 000 Kč

Dětský domov Valašské Meziříčí Volnočasové  aktivity pro děti 75 000 Kč

Dětský domov Olomouc Volnočasové  aktivity pro děti 68 180 Kč

Dětský domov Horní Slavkov Podpora dětí opouštějící domov 60 000 Kč

Dětský domov Cheb Volnočasové aktivity pro děti 90 000 Kč

Náhradním rodinám, o.s.
Poskytování sociálních služeb 
náhradním rodinám 60 000 Kč

Dětský domov Semily Učíme se lyžovat 20 000 Kč

Dětský domov Česká Lípa
Volnočasové a vzdělávací aktivity 
pro děti 110 000 Kč

Dětský domov Dubá Deštná Příprava do praktického života 60 000 Kč

Dětský domov Kašperské hory Vzdělávací aktivity pro děti 80 000 Kč



Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

12

Dětský domov Nepomuk Volnočasové aktivity pro děti 23 000 Kč

Dětský domov Sedloňov Škola základ života 100 000 Kč

CEMA, o.s.
Podpora klientky Domu na půl 
cesty - Žamberk 40 000 Kč

Centrum Don Bosco
Doprovázená dětí opouštějící 
domov 85 000 Kč

Centrum Pestalozzi Být spolu 90 000 Kč

Oblastní Charita Moravská 
Třebová Program Kamarád 80 000 Kč 

SKP Centrum Nízkoprahový klub Freeklub 20 000 Kč

Dětský domov České 
Budějovice Zimní olympiáda domovů 68 000 Kč

Okna, o.s. Rodiny spolu 50 000 Kč

Portus Prachatice Neberte nám dětství 70 000 Kč

Dětský domov Dolní Počernice Učíme se pro život 120 000 Kč

Dětský domov Lety
Volnočasové aktivity a odborná 
psychologická pomoc klientům 130 000 Kč

Dětský domov Solenice 
– Příbram Příprava do praktického života 20 000 Kč

Dětský domov Praha 2 Příprava na život - tréninkový byt 50 000 Kč

Dětský domov Praha 2 Vzdělávací aktivity pro studenty 45 000 Kč

Diagnostický ústav Praha 2 Příprava pro život 70 000 Kč

Diagnostický ústav Praha 2
Odborné vzdělávání pedagogů 
ústavního zařízení 70 000 Kč

Divadelta, o.s. Divadlo Fórum pro dětské domovy 85 000 Kč

Rozmarýna, o.p.s.
Podpora sociální firmy - 
Café Rozmar 100 000 Kč

Cerpos, o.s. Podpora vzdělávání klientky 6 500 Kč

Rozmarýna o.p.s. Podpora komunitních aktivit 50 000 Kč

Múzy dětem, o.s.
Podpora vzdělávání personálu 
dětských domovů 100 000 Kč

Múzy dětem, o.s.
Múzické návštěvy dětských 
domovů 100 000 Kč



13Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

Letní dům, o.p.s.
Sociální rehabilitace dětí v ústavní 
péči 100 000 Kč

Audabiac, o.s. Uměním ke svobodě 80 000 Kč

Spolu dětem, o.p.s.
Jarmarky s Albertem 
– příprava do života 500 000 Kč

Remedium, o.s.
Posilování kompetencí personálu 
dětských domovů 75 000 Kč

Lata, o.s. Ve dvou se to táhne líp 80 000 Kč

Rozum a cit, o.s.
Podpora příbuzenské náhradní 
rodinné péče 300 000 Kč

Meta, o.s. Do školy s Metou 50 000 Kč

Dětský domov Ústí nad Labem 
Severní Terasa Tančíme pro radost druhým 30 000 Kč

Dětský domov Česká Kamenice Vzdělávání dětí z dětských domovů 29 400 Kč

Centrum pro rodinu, Terezín Vzdělávání náhradních rodin 95 000 Kč

Spirála, o.s. Začít znovu 50 000 Kč

Oblastní charita, Most Alberte, pojď si hrát 60 000 Kč

Dětský domov Rovečné
Podpora vyššího odborného studia 
klientek 41 000 Kč

Dětský domov Jemnice Podpora volnočasových aktivit 38 000 Kč

Dětský domov Jemnice
Podpora vysokoškolského 
a vyššího odborného studia 52 000 Kč

Albert Triatlon tour 2012 1 400 000 Kč

CELKEM  6.188 680 Kč



Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

14

Centrum
 p

ro ro
dinu, Terezín - Vzdělávání náhradních rodin

La
ta,

 o.s
. - Ve dvou se to táh

ne líp

Dětský domov Byst
řice

 po
d H

ost
ýn

em
 - 

Po
dp

or
a 

vo
ln

oč
as

ov
ýc

h 
ak

tiv
it dětí

Dětský domov Krupka - Podpora volnočasových aktivit dětí

Le
tn

í d
ům

, o

.s.
 - 

So
ciá

lní
 reh

abilitace dětí v
 ústavní péči

Rozmarýna, o.s. - Café Rozmar



15Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

D
ětský d

o
m

ov Sem

ily - Podpora volnočasových aktivit dětí

Spolu
 d

ět
em

, o
.s

. 
- 
P
o
st

av
 s

e 
na

 vl
as

tn
í 
no

h
y

D
ět

sk

ý d
omov Vala

šské
 Meziřící - Podpora rozvoje dětí

D
om

ino, o.s. - Ergotera
pie pro děti opouštějící dětský domov (w

eb
)

Divadelta, o.s. - Divadlo fórum pro dětské d
om

ovy



Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

16

GRANTOVÝ PROGRAM ALBERT POMÁHÁ
Grantový program ALBERT POMÁHÁ je tzv. pohotovostním grantovým programem Nadačního 
fondu Albert. Neziskové organizace, zaměřené na podporu vzdělávání v oblasti zdravého životního 
stylu nebo sociálně znevýhodněných dětí, které nestihly podat žádost do grantových programů 
Nadační fond Albert pro zdraví a Nadační fond Albert dětem (bývalí Bertíci), mohly zažádat v tomto 
grantovém programu o nadační příspěvek. 

V roce 2011 byly uzavřeny smlouvy o nadačním příspěvku s následujícími organizacemi:

NÁZEV ORGANIZACE NÁZEV PROJEKTU FINÁLNÍ ČÁSTKA

Sdružení Jahoda, o.s. Streetwork na Čerňáku 90 000 Kč

Venkovský prostor, o.p.s. Fórum výchovy ke zdraví 99 660 Kč

Zajíček na koni, o.s. Pomoc na blízko – Integrační tábor 45 000 Kč

Médea Hlinsko
Školní klub POHODA 
– nízkoprahový klub 50 000 Kč

Oblastní Charita Moravská 
Třebová

Kamarád – sociálně preventivní 
program 100 000 Kč

Člověk v tísni, o.p.s. Chceme do školy, víme proč 55 000 Kč

Kolpingova rodina Vytváření rodičovských kompetencí 90 000 Kč

Sdružení Okamžik Vidět tvýma očima 50 000 Kč

Spondej při ČČK Brno Útočiště pro ohrožené děti 85 000 Kč

Diakonie ČCE Jablonec nad 
Nisou

Kruháč – mimoškolní příprava dětí 
ze sociálně slabých rodin 20 000 Kč

Oblastní charita Most Alberte, pojď si hrát na rodiče 50 000 Kč

Sdružení na pomoc dětem 
s handicapy

Podpora rodin s dětmi se 
zdravotním handicapem 75 000 Kč

Filadelfie Radíme pěstounům 50 000 Kč

Dětský domov Uherské 
Hradiště Nejmilejší koncert 50 000 Kč

Freetime CZ, o.s.
Zelenina s ovocem dají páku 
nemocem – divadelní představení 877 980 Kč

SK ASKČR Sportem proti sociálnímu vyloučení 25 000 Kč

Remedium Praha , o.s. Rozpoznáš včas dluhovou past? 50 000 Kč

Eurotopia Opava, o.p.s. Podané ruce 90 000 Kč

Člověk v tísni, o.p.s. Umím si poradit 80 000 Kč



17Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

Národní síť podpory zdraví, o.s. Jak chutná zdraví 60 000 Kč

Jihočeská Růže Růže dětem 30 000 Kč

Romské sdružení Savore
Taneční kroužek Savore 
pro znevýhodněné 50 000 Kč

Romské sdružení občanského 
porozumění

Letní pobyt pro sociálně 
znevýhodněné děti 32 000 Kč

Skutky naděje, o.s. Běhy naděje 100 000 Kč

Duha Zámeček Úsměv ukrajinským dětem 10 000 Kč

Život je hra, o.s. Ráj na zemi 50 000 Kč

Ergonomen, o.p.s.
Kompenzační pomůcky pro lidi 
s handicapem 50 000 Kč

Dante, o.s. Písnička pro tebe 45 000 Kč

Česká rada dětí a mládeže Bambiriáda 2011 100 000 Kč

Asociace českých domovů Všeználek 2011 70 000 Kč

ZO ČSOP Společnost pro zvířata Dny zdravé výživy pro školy 100 000 Kč

Český helsinský výbor 30 000 Kč

CELKEM  2 759 640 Kč





19Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

GRANTOVÝ PROGRAM ALBERT PRO RODINU
Tento grantový program byl realizován v roce 2011 s Nadaci táta a máma. Byly podpořeny 
následující projekty na podporu náhradní rodinné péče:

NÁZEV ORGANIZACE NÁZEV PROJEKTU FINÁLNÍ ČÁSTKA

Asociace náhradních rodin ČR Rodiny spolu 680 000 Kč

Rozum a cit, o.s.
Vzdělávací a terapeutické služby 
v náhradních rodinách 350 000 Kč

Spolu dětem, o.p.s. Postav se na vlastní nohy 250 000 Kč

DOM, o.s. Do života bez rizika 100 000 Kč

CELKEM  1 380 000 Kč

V roce 2012 bude spolupráce s Nadací táta a máma ukončena. Tento grantový program bude 
v roce 2012 zrušen a podpora náhradní rodinné péče bude součástí podpory grantového 
programu Nadační fond Albert dětem. 

ŠMOULOVÉ 
Nadační fond Albert získal v roce 2011 od společnosti AHOLD Czech Republic, a.s. finanční 
dar ve výši 695 000 Kč. Sochy postaviček Šmoulů namalovalo 10 českých umělců. 
Tyto pomalované sochy se pak veřejně dražily a výtěžek byl rozdělen mezi 30 dětských 
domovů po celé České republice, které díky těmto finančním prostředkům mohly naučit své 
děti plavat. Toto rozdělování vydražených finančních prostředků probíhalo ve spolupráci 
s Nadací táta a máma.
Celkem bylo z aukce šmoulích soch vybráno 695 000,- Kč. Vybraná částka bez pěti korun byla 
rozdělena mezi 30 dětských domovů a byla použita na kurzy plavání pro více než tisíc dětí.

DĚTSKÝ DOMOV POČET DĚTÍ FINÁLNÍ ČÁSTKA

Dětský domov Frýdlant 30 19 650 Kč

Dětský domov Jablonec nad Nisou 26 17 030 Kč

Dětský domov Jablonné v Podještědí 48 31 440 Kč

Dětský domov Semily 16 10 480 Kč

Dětský domov Krompach 43 28 165 Kč

Dětský domov Domino Plzeň 55 36 025 Kč

Dětský domov Horšovský Týn 36 23 580 Kč

Dětský domov Staňkov 58 37 990 Kč



Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

20

Dětský domov Planá 32 20 960 Kč

Dětský domov Měcholupy 40 26 200 Kč

Dětský domov Boskovice 40 26 200 Kč

Dětský domov Račice 32 20 960 Kč

Dětský domov Hodonín u Kunštátu 24 15 720 Kč

Dětský domov Mikulov 24 15 720 Kč

Dětský domov Hodonín 24 15 720 Kč

Dětský domov Znojmo 49 32 095 Kč

Dětský domov Tišnov 32 20 960 Kč

Dětský domov Vranov 36 23 580 Kč

Dětský domov Lichnov 32 20 960 Kč

Dětský domov Milotice nad Opavou 16 10 480 Kč

Dětský domov Frýdek Místek 56 36 680 Kč

Dětský domov Havířov - Podlesí 24 15 720 Kč

Dětský domov Nový Jičín 32 20 960 Kč

Dětský domov Příbor 24 15 720 Kč

Dětský domov Radkov 40 26 200 Kč

Dětský domov Budišov nad Budišovkou 32 20 960 Kč

Dětský domov Opava 48 31 440 Kč

Dětský domov Loreta Fulnek 32 20 960 Kč

Dětský domov Heraltice 48 31 440 Kč

Dětský domov Těrlicko 32 20 960 Kč

CELKEM  694 995 Kč
 



21Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

VÝZNAMNÉ PROJEKTY NADAČNÍHO FONDU ALBERT

ALBERT TRIATLON TOUR
Albert Triatlon Tour  pořádá Nadační fond Albert ve spolupráci 
s českým triatlonistou Tomášem Slavatou. Celorepublikovou 
sérii 13 regionálních triatlonových závodů pro děti z dětských 
domovů a široké veřejnosti odstartoval Tomáš Slavata v lednu 
2011 čtyřiceti zajímavými besedami především v dětských 
domovech. Svým příběhem Tomáš Slavata motivuje děti z dětských domovů a sociálně 
slabých rodin k tomu, aby se vzepřely špatnému osudu a nebály se jít za svým snem. 

Tento sportovní projekt je podpořen finančními prostředky charitativního projektu značky 
Albert „Nadační fond Albert dětem“ (bývalí Bertíci) a svým nákupem na něj přispěli 
zákazníci všech prodejen značky Albert.



Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

22

KOŠÍK PLNÝ ROZUM
Turnaj Košík plný rozumu je projektem 
sdružení Freetime CZ, který získal 
záštitu ministra zemědělství ČR a má 
podporu Státního zdravotního ústavu 
a Informačního centra bezpečnosti 
potravin. Košík plný rozumu je 
financován Nadačním fondem Albert 
a byl vytvořen na základě metodiky 
projektu Zdravá Pětka. 

Košík plný rozumu získal oblibu jak dětí, tak pedagogů a rodičů. Pravidla hry jsou atraktivní 
a vycházejí z nejoblíbenějších deskových her, jejichž součástí jsou různé bonusové karty, 
bankovky a prvky, které hru doplňují všemožnými dějovými zvraty. Průběh hry zábavnou 
a lákavou formou ukazuje dětem, jak mají přistupovat k různým druhům potravin, na co 
mají dávat pozor a jak dbát o zdravé stravování a životní styl.

Na 140 základních školách probíhaly od března do května 2011 školní a krajská kola. 
Nejlepší žáci z krajů se pak utkali na celorepublikovém finále v Praze.



23Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

ZELENINA S OVOCEM DAJÍ PÁKU NEMOCEM – DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ 
Divadelní představení „Zelenina s ovocem dají páku nemocem“ 
je osvětový projekt sdružení Freetime CZ, který byl podpořen 
Nadačním fondem Albert. Autorem hry je hlavní protagonista, 
zkušený filmový a divadelní herec Michal Gulyáš. Chytlavé 
písničky, vtipné dialogy, originální výprava a zábavné soutěže 
- to všechno jsou argumenty, které děti přesvědčí, že ke 
zdravému životnímu stylu zelenina s ovocem patří a že by pro ně na svém stole měly 
udělat dostatek místa. Realizátoři divadelního představení dětem přivezli také tematické 
omalovánky, zpěvník a CD s písničkami z představení. V roce 2011 se odehrálo 
80 představení, které vidělo na 10 000 dětských diváků.



Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008 / / www.nadacnifondalbert.cz/

24

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZDRAVÁ PĚTKA 
V roce 2011 Nadační fond Albert zahájil přípravy pro 
celorepublikové spuštění projektu na podporu zdravého 
životního stylu s názvem Zdravá Pětka. Vzdělávací 
projekt Zdravá Pětka byla vymyšlena již v roce 2004, 
kdy putovala z města do města a vždy se usídlila 
na dva měsíce ve vybraném městě. Do Školy Zdravé 
Pětky jezdily děti z místních škol. Od roku 2012 bude 
díky podpoře Nadačního fondu Albert Zdravá Pětka 
probíhat ve všech krajích České republiky, a to přímo 
v základních a mateřských školách. Stovka odborně vyškolených lektorů s originálními 
pomůckami se rozjede začátkem roku 2012 do základních škol v celé naší republice. 



25Nadační fond Albert / Radlická 117 / / 158 00 Praha 5 / / Nové Butovice/

t: +420 234 004 111 / f: +420 234 004 008/ / www.nadacnifondalbert.cz/

    Zpráva dozorčí rady Nadačního fondu ALBERT za rok 2011

V souladu s ustanovením § 17 č. 227/1997 Sb. zákona o nadacích a nadačních fondech 
a v souladu se statutem Nadačního fondu ALBERT vydáváme tuto zprávu.

Dozorčí rada:

a)  zkontrolovala plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních 
příspěvků a konstatuje, že nebyly tyto podmínky porušeny;

b)  přezkoumala správnost účetnictví vedeného pro nadační fond a konstatuje, 
že je v souladu se zákonem o účetnictví i dalšími obecně závaznými právními 
předpisy;

c)  se ujistila, že správní náklady fondu jsou evidovány odděleně od nákladů 
hlavní činnosti pomocí analytických účtů;

d)  se ujistila, že činnost vyvíjená Nadačním fondem ALBERT je v souladu 
se statutem nadačního fondu i v souladu se zákonem č. 227/1997 Sb. 
o nadacích a nadačních fondech.

Dozorčí rada konstatuje, že Nadační fond ALBERT splnil povinnosti dané zákonem č.227/1997 
Sb. o nadacích a nadačních fondech, zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. a dalšími 
právními předpisy. Zároveň vyjadřujeme názor, že informace uvedené ve výroční zprávě 
jsou v souladu s ověřovanou účetní závěrkou a že tato účetní závěrka podává ve všech 
významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastního jmění a finanční 
situace k 31. 12. 2011 a výsledku hospodaření za rok 2011.

   Přehled o přijatých a poskytnutých darech

Nadační fond ALBERT v roce 2011 obdržel od společnosti AHOLD Czech Republic, a.s. 
následující finanční dary:
Výtěžek z prodeje plastových tašek – 11 732 193 Kč (bez příjmu z tašek za listopad 
a prosinec 2011, který byl připsán na účet Nadačního fondu Albert až v roce 2012).
Výtěžek ze sbírkové akce „Nadační fond Albert dětem“ (bývalí Bertíci) 2011 (uhrazeno v roce 
2012) 5 047 955 Kč.
Výtěžek z dražby šmoulích soch (uhrazeno v roce 2012) – celkem 695 000 Kč.

    Nákladové kritérium pro nadace a nadační fondy

Celkové roční náklady nadace nesmí převýšit 40 % hodnoty ročně poskytnutých nadačních 
příspěvků. Protože provozní náklady souvisící se správou nadace činily v roce 2011 celkem 
1.383.524,- Kč a celkové nadační příspěvky, které nadační fond rozdělil, činí 17.546.749,- Kč, 
což je jen 7,88 % podíl, byl tento ukazatel s velkou rezervou splněn.

4.

3.

5.


























